UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v thống nhất văn bản tự công bố

cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an

toàn sinh học cấp II của Phòng

khám Đa khoa tư nhân An Sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày           tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Phòng khám Đa khoa tư nhân An Sinh.

Ngày 13/01/2022, Sở Y tế Ninh Bình nhận được Văn bản tự công bố cơ

sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II của Phòng khám Đa khoa

tư nhân An Sinh;

Sở Y tế Ninh Bình có ý kiến như sau:

1. Thống nhất văn bản tự công bố của đơn vị về việc công bố cơ sở xét

nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II theo Nghị định số 103/2016/NĐ-

CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về bảo đảm an toàn sinh

học tại phòng xét nghiệm.

2. Phòng khám Đa khoa tư nhân An Sinh chịu trách nhiệm về điều kiện

và tiêu chuẩn tự công bố:

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực và thực

hành; bảo trì, bảo dưỡng, hiệu chuẩn thiết bị xét nghiệm; giám sát việc thực

hành trong xét nghiệm đối với an toàn sinh học cấp II theo Nghị định số

103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về bảo

đảm an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm;

- Cơ sở xét nghiệm của đơn vị được tiến hành xét nghiệm trong phạm vi

chuyên môn sau khi tự công bố đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II và chịu

trách nhiệm trước pháp luật về mọi hoạt động của đơn vị.

Sở Y tế Ninh Bình sẽ tiến hành hậu kiểm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo SYT (B/C);

- Các phòng chức năng SYT;

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY.

                  (C/)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh

		2022-01-14T09:39:25+0700

		2022-01-14T10:35:29+0700

		2022-01-14T13:28:54+0700

		2022-01-14T13:28:54+0700

		2022-01-14T13:28:54+0700